
Kulturalnie mimo wszystko.
Przewodnik po wydarzeniach online

Miasto
Kultura

24.11.2020 g. 12:00

Pomimo trudnej sytuacji epidemicznej i obostrzeniom, które dotknęły
również instytucje kultury, te nadal funkcjonują i nie zapominają o swoich
odbiorcach. W tym tygodniu zapraszamy do udziału online w kilku



ciekawych przedsięwzięciach przygotowanych przez miejskie jednostki. 

Już dziś (24.11) o godz. 18:00 Galeria Sztuki Współczesnej zaprasza na
"Okienko kuratora i kuratorki" - co robią pracownice i pracownicy merytoryczni
GSW.
Na czym polega praca kuratorska? Jak tworzyć wystawy? Skąd biorą się pomysły na
realizację projektów artystycznych w instytucjach publicznych? O czym należy
pamiętać? O swojej pracy opowiadają co tydzień: Joanna Filipczyk - dyrektorka GSW,
Agnieszka Dela-Kropiowska, Łukasz Kropiowski, Natalia Krawczyk i Magda Wolnicka.
Spotkanie odbędzie się na profilu FB @gswopole.

A w czwartek 26.11 kolejna część wykładu o fotografii Lecha Lechowicza pn.
"Troistość Fotografii". Ten krótki cykl wykładów jest próbą przedstawienia w
ujęciu historycznym trzech podstawowych kulturowych obszarów funkcjonowania
fotografii: fotografii jako narzędzia w twórczości fotograficznej, fotografii jako
reprezentacji rzeczywistości, jako dokumentu oraz fotografii jako elementu
popularnej kultury wizualnej, w której jest ona źródłem wiedzy o świecie, a także
osobistą pamiątką i narzędziem wizualnych perswazji w reklamie czy w
propagandzie.

W tym tygodniu Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na trzy spotkania w
ramach 18. Opolskiej Jesieni Literackiej. 24.11 - z Wojciechem Tochmanem,
25.11 - z Angeliką Kuźniak a 26.11 z Joanną Gierak-Onoszko. Wszystkie spotkania
będą transmitowane na profilu FB biblioteki. 

Swoją ofertę online posiada również Teatr Lalki i Aktora. W środę (25.11) o godz.
10:00 NIEZWYKŁE OPOWIEŚCI NA DOBRANOC, odc. 15, czyli cykl, który został
oparty o dwie wyjątkowe książki, opisujące  wyjątkowe postaci ze świata kultury,
sztuki, nauki, polityki czy sportu: „Opowieści dla chłopców, którzy chcą być
wyjątkowi” oraz „Opowieści dla dzieci, które chcą być wyjątkowe” autorstwa
Bena Brooksa. Dzień później TYGRYS MÓWI SHOW, odc. 23, filmowa seria, z
udziałem celebryty Tygrysa. W tym humorystycznym cyklu, Tygrys - niczym
gospodarz telewizyjnego talk-show, będzie przeprowadzał wywiady z postaciami
znanymi z przedstawień OTLiA. Filmy, w nietypowy sposób, będą przybliżać
bohaterów, z którym utożsamia się Widz, a także prezentować różne formy plastyki
teatralnej. Zapraszają Jan Chraboł i Krzysztof Jarota. W piątek natomiast kolejny

https://www.facebook.com/gswopole/
https://www.facebook.com/mbpopole/


odcinek POCZYTALNI, czyli czytanie bajek Aleksandra Fredry przez Mariolę Ordak-
Świątkiewicz i Elżbietę Żłobicką.

Jak co czwartek Narodowe Centrum Polskiej Piosenki zaprasza na kolejny
odcinek cyklu muzycznego "Dźwięki wielkiej płyty". Cykl ten to historia polskiej
muzyki rozrywkowej w nietuzinkowym ujęciu dziennikarzy Agnieszki
Szydłowskiej, Bartka Chacińskiego i Jarosława Szubrychta. Emisja odcinków
na kanałach społecznościowych NCPP - Facebook, Youtube oraz Instagram o godz.
20:00. 
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